
CHOVÁNÍ PŘI SILNÉM VĚTRU, HURIKÁNU, TORNÁDU 

 

Silný vítr 

Když je očekáván příchod silného větru (vichřice nebo orkánu), doporučujeme sledovat 

zprávy v rozhlase a televizi. Je-li to možné, přečkáte silný vítr v uzavřených budovách 

nebo naopak na zcela volném prostranství. Pokud jste doma, zavřete nebo jinak 

zajistěte okna a dveře. Venku upevněte nebo ukliďte předměty, které by mohl vítr 

odnést a které by se tak staly hrozbou pro ostatní. Nejlepší je ukrýt se ve sklepě, který 

je umístěn pod úrovní terénu. Pokud to možné není: 

• nezdržujte se v blízkosti větších stromů, 

• ve městě omezte pohyb kolem vyšších budov, 

• dávejte pozor na možnost pádu elektrického vedení, 

• za jízdy autem snižte přiměřeně rychlost nebo zastavte. 

Hurikán 

• základní ochrana spočívá v ochraně před účinky větru a záplav, 

• sledujte situaci prostřednictvím hromadných informačních prostředků 

(televize, rozhlas, tisk, předpovědi hydrometeorologů) a řiďte se pokyny 

místních krizových orgánů, 

• před hurikánem je nejlepší ochranou evakuace z nebezpečného teritoria v 

dostatečném předstihu, 

• před tím je dobré přenést do budov všechny volně položené předměty, které 

by mohl vítr odnést, zabednit okna a z okolních stromů odstranit suché a 

slabé větvě. 

 

Tornádo 

• nejlepší ochranou je vyhnout se tornádu, 

• pokud to není možné, v budově se ukryjte v nejpevnější místnosti bez oken 

(sklep, v nejhorším případě i v bytovém jádře, koupelně, záchodě), 

• v otevřené krajině vyhledejte úkryt (terénní nerovnost), který vás částečně 

ochrání před létajícími předměty, 

• ani sebevětší a bytelnější auto neposkytuje ochranu, pokud již nemáte šanci 

tornádu ujet, raději auto opusťte a vyhledejte jiný úkryt, 



• pokud ani to již není možné, alespoň se v autě připoutejte a vyčkejte, až 

přejde tornádo (slabší tornáda auto nenadzvednou), 

• neschovávejte se ani v lese, kde je nebezpečí pádu stromů. 

 

 


